[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2021	                                                               № 625
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 30.12.2019 №1093

На основании решения Нолинской районной Думы от 23.06.2021 № 64/374 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 16.12.2020 № 58/332 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и постановления  администрации Нолинского района от 17.10.2019 № 793 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нолинского муниципального района Кировской области»,  администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Нолинского района от 30.12.2019 № 1093 «Об утверждении муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Охрана окружающий среды» согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района			Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, отдел экономики, финансовое управление, сектор ЖКХ
                                               Приложение

к постановлению администрации района
от23.08.2021  № 625

[bookmark: Par33]Изменения муниципальной программы
Нолинского района Кировской области
«Охрана окружающей среды»
[bookmark: Par40][bookmark: Par600][bookmark: Par650][bookmark: Par668]
1. В Паспорте муниципальной Программы Нолинского района Кировской области «Охрана окружающей среды» (далее – Программа) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	[bookmark: _GoBack]Общий объем финансирования муниципальной программы составит –609,1 тыс. руб. всего в т.ч.:
федеральный бюджет 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 559,9тыс. руб.
бюджет  поселений– 49,2 тыс. руб.
бюджет Нолинского муниципального района – 0,0 тыс. руб.

2. Читать в новой редакции раздел Программы:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств областного и местного бюджетов.
     Таблица 1
	Источник финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год
	Всего за период
реализации
муниципальной
программы

	Областной бюджет
	161,2
	398,7
	0,00
	0,00
	00,00
	559,9

	Бюджет муниципального района

	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	00,00

	Бюджет поселений
	28,2
	21,00
	0,00
	0,00
	00,00
	49,2

	Итого
	189,4
	419,7
	0,00
	0,00
	00,00
	609,1

Общий объем финансирования: 609,1тыс. рублей
3. Приложения №1, №3 к Программе читать в новой редакции:

5
Приложение № 1
к муниципальной программе

[bookmark: Par671]СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях эффективности реализации
муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Единицы измерения
	2018 год (базовый)
	2019 год (оценка)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа Нолинского района кировской области «Охрана окружающей среды»

	Цель: «Формирование экологической культуры населения и обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности»

	Задача: «Развитие системы непрерывного экологического образования населения и осуществление экологического просвещения и информирования»

	Показатель: «Количество школьников, студентов, работающего населения, принявших участие в мероприятиях по экологическому образованию и просвещению»
	человек
	1380
	1385
	1390
	1390
	1395
	1395
	1395

	Показатель: «Количество населения, участвующего в работах по благоустройству и санитарному содержанию территорий поселений»
	человек
	2120
	2130
	2130
	2150
	2200
	2220
	2230

	Цель: «Сокращение вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду»

	Задача: «Решение вопросов охраны окружающей среды и осуществление контроля за соблюдением действующего законодательства в сфере охраны окружающей среды и природопользования»

	Показатель: «Размер платы за негативное воздействие на окружающую среду, поступающий в бюджет муниципального района»
	тыс.руб.
	500,0
	550,0
	550,0
	0
	0
	0
	0

	Показатель: «Объем поступлений штрафов за нарушение законодательства в сфере охраны окружающей среды и природопользования и иных сумм возмещения ущерба в бюджет муниципального района»
	тыс.руб.
	55,00
	60,00
	60,00
	0
	0
	0
	0

	Показатель: «Количество закрытых (в том числе ликвидированных или рекультивированных) свалок бытовых отходов»
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Цель: «Создание экологической безопасности и эффективной системы обращения с ТКО»

	Задача: «Организация системы и модернизации инфраструктуры по сбору и вывозу ТКО»

	Показатель: «Создание мест (площадок) накопления ТКО»
	шт.
	0
	11
	6
	6
	0
	0
	0

	Показатель: «Количество контейнеров для сбора ТКО»
	шт.
	0
	39
	20
	0
	0
	0
	0

	Показатель: «Обустройство  карт (очередей) полигона ТБО под захоронение и утилизацию твердых бытовых отходов»
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатель: «Количество обустроенных карт (очередей) полигона ТБО под захоронение и утилизацию твердых бытовых отходов»
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	1
	Отдельное мероприятие:  «Обеспечение развития системы экологического образования и просвещения населения»

	Показатель: «Количество мероприятий районного уровня посвященных актуальной проблеме безопасного обращения с ТКО, способствующих экологическому воспитанию населения»
	мероприятий
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Показатель: «Количество школьников, студентов, работающего населения, принявших участие в мероприятиях по экологическому образованию и просвещению»
	человек
	1380
	1385
	1390
	1390
	1395
	1395
	1395

	Показатель: «Количество населения, участвующего в работах по благоустройству и санитарному содержанию территорий поселений»
	человек
	2120
	2130
	2130
	2150
	2200
	2220
	2230

	2
	Отдельное мероприятие: «Проведение субботников внаселенных пунктов Нолинского района».

	Показатель: «Количество  населения, участвующего в субботниках»
	человек
	2120
	2130
	2130
	2150
	2200
	2220
	2230

	Показатель: «Размер платы за негативное воздействие на окружающую среду, поступающий в бюджет муниципального района»
	тыс.руб.
	500,0
	550,0
	550,0
	0
	0
	0
	0

	Показатель: «Объем поступлений штрафов за нарушение законодательства в сфере охраны окружающей среды и природопользования и иных сумм возмещения ущерба в бюджет муниципального района»
	тыс.руб.
	55,00
	60,00
	60,00
	0
	0
	0
	0

	Показатель: «Количество закрытых (в том числе ликвидированных или рекультивированных) свалок бытовых отходов»
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	3
	Отдельное мероприятие:  «Обеспечение развития системы сбора и вывоза ТКО»

	Показатель: «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	тыс.руб
	0
	498,5
	189,4
	419,7
	0
	0
	0

	Показатель: «Количество созданных контейнерных площадок для сбора и вывоза ТКО от населения»
	шт.
	0
	11
	6
	0
	0
	0
	0

	Показатель: «Создание мест (площадок) накопления ТКО»
	шт.
	0
	11
	6
	0
	0
	0
	0

	Показатель: «Количество контейнеров для сбора ТКО»
	шт.
	0
	39
	20
	0
	0
	0
	0

	Показатель: «Обустройство  карт (очередей) полигона ТБО под захоронение и утилизацию твердых бытовых отходов»
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатель: «Количество обустроенных карт (очередей) полигона ТБО под захоронение и утилизацию твердых бытовых отходов»
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                     Приложение № 3
		к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области ««Охрана окружающей среды»
	всего
	189,4
	419,7
	0,00
	0,00
	0,00
	609,1

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	161,2
	398,7
	0,00
	0,00
	0,00
	559,9

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	28,2
	21,00
	0,00
	0,00
	0,00
	49,2

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Отдельное мероприятие:  «Обеспечение развития системы экологического образования и просвещения населения»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие: «Проведение субботников в населенных пунктов Нолинского района».

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Отдельное мероприятие:  «Обеспечение развития системы сбора и вывоза ТКО» в том числе:

	всего
	189,4
	419,70
	0,00
	0,00
	0,00
	609,1

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	161,2
	398,7
	0,00
	0,00
	0,00
	559,9

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	28,2
	21,00
	0,00
	0,00
	0,00
	49,2

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

-создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	всего
	189,4
	419,70
	0,00
	0,00
	0,00
	609,1

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	161,2
	398,7
	0,00
	0,00
	0,00
	559,9

	бюджет Нолинского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	28,2
	21,00
	0,00
	0,00
	0,00
	49,2

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg
22